JURNAL BISNISMAN : RISET BISNIS DAN MANAJEMEN

6 | V o l . 1 | N o . 1 | 2 0 1 9  JURNAL BISNISMAN : RISET BISNIS DAN MANAJEMEN

Tabel 3. Hubungan antara nilai R/G dengan nilai perusahaan

R/G Nilai Perusahaan

10% 6.194.351.000.000

20% 6.589.984.000.000

30% 7.030.489.000.000

40% 7.495.579.000.000

50% 7.935.681.000.000

60% 8.243.183.000.000

70% 8.196.529.000.000

80% 7.350.869.000.000

90% 4.822.510.000.000

Nilai perusahaan berada pada di titik optimal ketika persentase R/G yang dikeluarkan

sebanyak 60% dari net income yang ditambah depresiasi. Sehingga nilai optimal perusahaan

Lonsum adalah Rp. 8.243.183.000.000 dengan harga Rp 6.041 per saham.

1.2 Analisis Skenario

Analisis ini dipergunakan untuk mengetahui keadaan lain yang bisa terjadi di masa depan.

Variabel yang berubah diasumsikan adalah besarnya penjualan dan pendapatan/kerugian lain

(other income/(expense). Perubahan untuk setiap kondisi dihitung -10% untuk pessimistic

case dan +10% untuk optimistic case, masing-masing persentase dibandingkan kepada nilai

yang ada di kondisi most likely (kondisi yang diharapkan).

Tabel 4. Hasil perhitungan analisis skenario

Analisis Skenario Nilai Perusahaan Harga Saham

Pesimistic  6.878.722.702.669   5.041

Most Likely  7.605.948.386.994   5.574

Optimistic  8.394.803.349.065   6.152

Dari analisis skenario, bisa terlihat jika pertumbuhan perusahaan tidak sebaik yang

diharapkan maka nilai perusahaan adalah sebesar Rp 6.878.722.702.669 tetapi jika

pertumbuhan perusahaa lebih baik dari yang diperkirakan maka nilai perusahaan adalah

sebesar Rp 8.394.803.349.065.

JURNAL BISNISMAN : RISET BISNIS DAN MANAJEMEN

7 | V o l . 1 | N o . 1 | 2 0 1 9  JURNAL BISNISMAN : RISET BISNIS DAN MANAJEMEN

2. Metode Perbandingan

Pendekatan lain yang digunakan adalah membandingkan Lonsum dengan perusahaan lain

(comparable method) untuk mendapatkan market value  dari perusahaan Lonsum. Hal yang